Câmara Municipal de Santa Rita do Passa Quatro
Estado de São Paulo

Rua José Rodrigues Palhares, 117  -  Fone/Fax (019)3582.2441

I N D I C A Ç Ã O   Nº 53/09

   INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, reiterando
a indicação de nº 50/2008, apresentada em 04/08/2008, para que seja colocado
alambrado ao redor do Poço Artesiano que abastece os lares dos moradores do
Distrito de Santa Cruz da Estrela.

   JUSTIFICATIVA:

                                  A presente indicação vem atender a solicitação dos moradores
do Distrito de Santa Cruz da Estrela que alegam que a situação é precária, pelo fato
de que o local onde se encontra o Poço Artesiano estar cercado somente com
arame farpado e com folga entre os fios, sendo que alguns encontram-se
despregados, possibilitando assim que seja jogado entulho, animais pisoteando e
defecando no local, podendo assim contaminar o solo e prejudicar a saúde daquela
população.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 12 de março de 2.009.

Ver. Paulo César Missiatto
2º Secretário

Resposta do Executivo – Ofício nº 71/09 de 03/04/09 – informando que já foi
solicitada a aquisição de 210 metros linear de alambrado através da Seção de
Compras para posterior realização da obra indicada.